

A4 Agri A/S

Ndr. Havnevej 2, 6000 Kolding

CVR-nr. 26 64 00 83

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. september 2020

Dirigent:

.....
Jørgen Meyer





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	A4 Agri A/S
Adresse, postnr., by	Ndr. Havnevej 2, 6000 Kolding
CVR-nr.	26 64 00 83
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	75 52 36 66
Telefax	75 52 08 05
Bestyrelse	Jørgen Meyer, formand Keld Sund Nielsen Steen Asbjørn Christensen Jens Højsager Damgaard
Direktion	Christian Ørum Madsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Kolding Åpark 1, 3. sal, 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	5.466	5.485	8.708	8.699	6.704
Resultat af primær drift	-3.357	-1.386	-3.488	-2.029	-2.399
Resultat af finansielle poster	-14	281	247	-169	-554
Årets resultat	-24.392	-27.577	-16.107	-10.808	2.863
Balancesum	79.727	91.302	95.002	109.995	122.640
Egenkapital	26.575	50.704	78.532	94.753	105.478
Nøgletal					
Likviditetsgrad	66,3 %	91,0 %	114,9 %	139,3 %	30,6 %
Soliditetsgrad	33,3 %	55,5 %	82,7 %	86,1 %	86,0 %
Egenkapitalforrentning	-63,1 %	-42,7 %	-18,6 %	-10,8 %	2,7 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	2	1	1	1	3

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udvikling og udlejning af rettigheder samt at eje aktier i datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 24.392 t.kr. mod et underskud på 27.577 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 26.575 t.kr.

Resultatet er meget utilfredsstillende.

Årets resultat viser en samlet forbedring af de underliggende selskabers driftsindtjening på 14.000 t.kr. før særlige poster og skat, hvilket er en betydelig forbedring sammenlignet med foregående år. Som en konsekvens af den igangværende strategiplan er resultatet i 2019 i væsentlig grad præget af en ekstraordinær hensættelse til ukurans på lager, og på trods af de betydelige driftsforbedringer realiseres et fortsat underskud i selskabets to datterselskaber. Som en væsentlig del af Turn Around planen er en større gennemgang af koncernens samlede produktportefølje og lagre som nævnt igangsat, og resultatet af dette medfører et ekstraordinært behov for at forøge hensættelsen til ukurans på lager med 10.000 t.kr.

Derudover er der som et led i Turn Around planen primo 2019 gennemført omkostningsreduktioner som ikke har haft helårseffekt i regnskabsåret.

A/S S.A. Christensen & Co:

Første halvår af 2019 udviklede sig fornuftigt og resultaterne for 1. halvår var bedre end budget. Stigende usikkerhed i markederne, som følge af myndighedsreguleringer i udvalgte vigtige markeder og opstrammede finansieringsvilkår fra kundernes finansieringskilder, medførte lavere ordreindgang i 3. kvartal og fortsættende ind i 4. kvartal. Det afspejlede sig i et generelt forøget prispres i disse markeder og satte sig i lavere samlet ordreindgang og en faldende omsætning i 2. halvår. Myndighedsreguleringerne er pr. primo 2020 ændret igen til fordel for selskabets afsætning.

Eksekveringen af den igangsatte Turn Around plan har i løbet af året medført styrket kontrol og forbedret styring af forretningen. Pengebindingen i debitorer og varelagre er pr. ultimo reduceret væsentligt.

Der er som en konsekvens af den igangværende strategiplan lavet en omfattende gennemgang af selskabets produktportefølje samt lagre og som resultat af dette, blev der ekstraordinært hensat til ukurans på lageret med 5.000 t.kr. Bortses der fra denne hensættelse, er selskabets driftsindtjening forbedret med ca. 3.000 t.kr. ift. foregående år.

Som det blev meddelt i årsrapporten for 2018 har ejeren i årets løb konverteret et driftslån på 21.000 t.kr. til et ansvarligt lån til sikring af forbedret soliditet.

Likviditeten har været kritisk hele 2019 og været stram frem til regnskabsafslæggelsen i september 2020. Der blev tilført et lån på 10 mio. kr. i juni 2019 samt yderligere 5 mio. kr. i september 2020 til sikring af virksomhedens drift.

Der er for 2020 budgetteret med et positivt resultat hvilket, baseret på regnskaberne for de første 8 måneder, forventes realiseret. Der er som følge af forventninger om påvirkning på forretningen som følge af COVID-19 situationen gennemført yderligere strukturelle omkostnings-besparelser medio 2020, som vil sænke selskabets omkostninger resten af året. Samtidig har ordrebeholdningen udviklet sig positivt på trods af usikkerheder blandt slutkunderne i forbindelse med COVID-19 situationen.

Hokofarm Group B.V.:

Hokofarm Group B.V. har i 2019 realiseret en betydelig resultatfremgang, men har dog fortsat realiseret et underskud. Selskabets resultat blev i væsentlig negativ grad påvirket af myndighedsreguleringer i det primære marked, Holland. Denne regulering er nu ændret igen til fordel for selskabets afsætningsmuligheder.

Der er primo 2020 udpeget en ny ledelse i selskabet, og Turn Around planen har igangsat den ønskede udvikling i resultaterne.

Ledelsesberetning

Der er i selskabet budgetteret med et positivt resultat for 2020 hvilket, baseret på det positive resultat for de første 8 måneder, forventes realiseret.

Selskabet er påvirket af COVID-19 situationen, og har ansøgt den Hollandske stat om kompensation i henhold til de gældende regler i Holland.

Usikkerhed vedrørende fortsat drift

Som følge af selskabets kautionsforpligtelser jf. note 14, der risikerer aktualisering ved manglende realisering af planer og budgetter i A4 Innovation koncernen, er der usikkerhed om virksomhedens evne til at fortsætte driften, og det er derfor usikkert, om virksomheden vil være i stand til at realisere sine aktiver og indfri sine forpligtelser som led i den normale drift. Der henvises til note 2 for nærmere beskrivelse af forholdet.

Videnressourcer

Det er væsentligt for koncernens fortsatte udvikling at fastholde og tiltrække kompetente medarbejdere inden for virksomhedens naturlige virkeområde. Koncernens personale- og rekrutteringspolitik vil også i fremtiden afspejle dette.

Særlige risici

Valutarisici:

Koncernen foretager transaktioner i udenlandsk valuta, væsentligst euro, og er derfor eksponeret for valutarisici.

Kreditrisici:

Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt koncernekstern kunde eller samhandelspartner. Handel med koncerneksterne kunder forsikres i videst muligt omfang.

Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernen drives miljømæssigt forsvarligt med fokus på produktkvalitet og produktionsforhold, både internt og hos kunder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har i året haft og vil også fremover have betydelige udviklingsaktiviteter med henblik på stadig forbedring og udvikling af selskabets produkter og konkurrencedygtighed.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet er påvirket af markedernes generelle usikkerhed i forbindelse med COVID-19 situationen, og der er taget beslutning om og gennemført omkostningsbesparelser. Det er ledelsens forventning at de iværksatte tiltag kompenserer for den forventede reduktion i omsætningen.

Forventet udvikling

I 2020 forventer virksomheden et væsentligt forbedret og positivt resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	5.466	5.485
4	Personaleomkostninger	-3.523	-1.825
5	Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	-5.300	-5.046
	Resultat før finansielle poster	-3.357	-1.386
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-20.141	-26.472
6	Finansielle indtægter	557	649
7	Finansielle omkostninger	-571	-368
	Resultat før skat	-23.512	-27.577
	Skat af årets resultat	-880	0
	Årets resultat	-24.392	-27.577
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for udviklingsomkostninger	5.838	6.812
	Overført resultat	-30.230	-34.389
		-24.392	-27.577

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
8	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	22.828	23.156
	Udviklingsprojekter under udførelse	10.477	7.969
		<u>33.305</u>	<u>31.125</u>
9	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	28.074	40.462
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.368	2.367
		<u>30.442</u>	<u>42.829</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>63.747</u>	<u>73.954</u>
	Omsætningsaktiver		
10	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.545	15.473
	Udskudte skatteaktiver	419	1.299
	Andre tilgodehavender	0	497
		<u>15.964</u>	<u>17.269</u>
	Likvide beholdninger	<u>16</u>	<u>79</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.980</u>	<u>17.348</u>
	AKTIVER I ALT	<u>79.727</u>	<u>91.302</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
11	Selskabskapital	4.940	4.940
	Reserve for udviklingsomkostninger	22.186	12.674
	Overført resultat	-551	33.090
	Egenkapital i alt	<u>26.575</u>	<u>50.704</u>
	Hensatte forpligtelser		
9	Hensættelse vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	29.034	21.544
12	Hensatte forpligtelser i alt	<u>29.034</u>	<u>21.544</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	22.402	18.551
	Anden gæld	1.716	503
		<u>24.118</u>	<u>19.054</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>24.118</u>	<u>19.054</u>
	PASSIVER I ALT	<u>79.727</u>	<u>91.302</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed vedrørende fortsat drift
- 3 Særlige poster
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Sikkerhedsstillelser
- 15 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	4.940	5.862	67.730	78.532
Overført via resultatdisponering	0	6.812	-34.389	-27.577
Valutakursregulering	0	0	-251	-251
Egenkapital 1. januar 2019	4.940	12.674	33.090	50.704
Overførsel	0	3.674	-3.674	0
Overført via resultatdisponering	0	5.838	-30.230	-24.392
Valutakursregulering	0	0	263	263
Egenkapital				
31. december 2019	4.940	22.186	-551	26.575

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A4 Agri A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervelsestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Udenlandske dattervirksomheder

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Omsætning fra serviceaftaler periodiseres og den periodiserede del indgår under periodeafgrænsningsposter.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på det igangværende arbejde og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter 8 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill. Goodwill afskrives systematisk over afskrivningsperioden, der udgør maksimalt 8 år.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende mellemværender og transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter indregnes som aktiver, såfremt de er klart definerede og identificerbare og følgende indregningskriterier kan overholdes:

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 8 år.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelseshærdien med fradrag af afskrivninger på goodwill.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Hvis der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser samt omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

2 Usikkerhed vedrørende fortsat drift

Som det fremgår af note 14 har selskabet stillet selvskyldnerkaution overfor A4 Innovation koncernens danske bank og realkreditforbindelser samt afgivet støtteerklæring til datterselskabet Hokofarm Group B.V.

A4 Innovation koncernen har for 2019 realiseret et større underskud med deraf følgende stram likviditet. A4 Innovation koncernen budgetterer for 2020 med et positivt resultat samt pengestrømme. Koncernens realisation af de lagte planer og budgetter samt forlængelse af eksisterende bankkreditter er en forudsætning for koncernens fortsatte drift og er i sagens natur forbundet med usikkerhed.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Både selskabet og A4 koncernen budgetterer for 2020 med et positivt resultat, hvilket baseret på perioderegnskaberne for de første 8 måneder forventes realiseret. Selskabets og koncernens likviditetsbudgetter viser, at såfremt de budgetterede resultater og nedbringelse af varebeholdninger realiseres, vil selskabet og koncernens likviditetsbehov kunne dækkes af de nuværende kreditrammer med bankerne.

Koncernens nuværende danske kreditrammer er genforhandlet med banken i september 2020. Der er indgået aftale om opretholdelse af eksisterende kreditrammer frem til 31. december 2021 under forudsætning af realisering af EBITDA-mål, der opgøres på kvartalsmæssig basis. Realiseringen af disse EBITDA-mål anser ledelsen for realistiske.

Endvidere er der tilført A4 koncernen yderligere likviditet på 5.000 t.kr. i form af et lån fra 3. part i september 2020. Lånet er ydet frem til og med 31. december 2021.

På den baggrund vurderer ledelsen, at selskabet og A4 koncernen har et tilstrækkeligt kapitalberedskab til driften i det kommende regnskabsår, hvorfor ledelsen vurderer at selskabets katuionsforpligtelser ikke vil blive aktualiseret i det kommende regnskabsår og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

3 Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

t.kr.	2019	2018
Omkostninger		
Ekstraordinær nedskrivning af lagerbeholdninger i datterselskaber i forbindelse med turnaround-projekt	-9.980	0
	-9.980	0
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-9.980	0
Resultat af særlige poster, netto	-9.980	0
4 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.523	1.825
	3.523	1.825
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	2	1
5 Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	5.300	5.046
	5.300	5.046
6 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	557	641
Valutakursreguleringer	0	8
	557	649
7 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	563	338
Renteomkostninger i øvrigt	3	6
Andre finansielle omkostninger	5	24
	571	368

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2019	70.849	7.969	78.818
Tilgang i årets løb	2.125	5.355	7.480
Overførsler fra andre poster	2.847	-2.847	0
Kostpris 31. december 2019	75.821	10.477	86.298
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	47.693	0	47.693
Årets afskrivninger	5.300	0	5.300
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	52.993	0	52.993
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	22.828	10.477	33.305
Afskrives over	8 år		

9 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2019	210.710	2.367	213.077
Kostpris 31. december 2019	210.710	2.367	213.077
Værdireguleringer 1. januar 2019	-170.248	0	-170.248
Valutakursregulering	263	1	264
Andel af årets resultat	-20.141	0	-20.141
Overført hensættelse på kapitalandele	7.490	0	7.490
Værdireguleringer 31. december 2019	-182.636	1	-182.635
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	28.074	2.368	30.442

Af de samlede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er 2.368 t.kr. ansvarlig lånekapital, som i tilfælde af debtors konkurs m.v. træder tilbage for øvrige kreditorer.

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder			
S.A. Christensen & Co.	A/S	Kolding, Danmark	100,00 %
Hokofarm Group	B.V.	Marknesse, Holland	100,00 %
SAC Center Vest	A/S	Kolding, Danmark	90,00 %
S.A. Christensen & Co. France	S.A.S.	Frankrig	100,00 %
S.A. Christensen & Co. Rus	LLC	Rusland	100,00 %

10 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder med ca. 15.545 t.kr. senere end 1 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2019	2018
11 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 1 stk. a nom. 2.500.000,00 kr.	2.500	2.500
Aktier, 1 stk. a nom. 444.000,00 kr.	444	444
Aktier, 1 stk. a nom. 1.996.000,00 kr.	1.996	1.996
	4.940	4.940

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 4.940 t.kr. de seneste 5 år.

12 Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser vedrørende kapitalandele i dattervirksomheder omfatter virksomhedens hæftelse for negativ kapitalandel i dattervirksomheder i form af afgivet kaution over for dattervirksomhedens bankforbindelse.

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter m.v., som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere i sambeskatningskredsen.

14 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautioner overfor danske koncernselskabers bank og realkreditter m.v. på op til 38.006 t.kr. Der er til sikkerhed herfor, stillet virksomhedspant på 5.000 t.kr. i aktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019 på ca. 33.305 t.kr.

Selskabets aktier og stemmerettigheder hertil er tillige pantsat overfor koncernens bankforbindelse.

Selskabet har overfor datterselskabet Hokofarm Group B.V. afgivet støtteerklæring om fremtidig finansiering til og med 31. december 2021.

15 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
A4 Innovation A/S	Kolding, Danmark	www.cvr.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christian Ørum Madsen

Direktion

På vegne af: A4 Agri A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-356788161732

IP: 87.54.xxx.xxx

2020-09-25 12:49:53Z

NEM ID 

Steen Asbjørn Christensen

Bestyrelse

På vegne af: A4 Agri A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-354630240346

IP: 176.20.xxx.xxx

2020-09-25 12:51:30Z

NEM ID 

Jørgen Meyer

Dirigent

På vegne af: A4 Agri A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-438813004586

IP: 176.23.xxx.xxx

2020-09-25 12:52:47Z

NEM ID 

Jørgen Meyer

Bestyrelsesformand

På vegne af: A4 Agri A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-438813004586

IP: 176.23.xxx.xxx

2020-09-25 12:52:47Z

NEM ID 

Jens Højsager Damgaard

Bestyrelse

På vegne af: A4 Agri A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-013571839549

IP: 176.20.xxx.xxx

2020-09-25 13:16:31Z

NEM ID 

Keld Sund Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: A4 Agri A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-040056410016

IP: 62.103.xxx.xxx

2020-09-25 13:32:20Z

NEM ID 

Claus E. Andreasen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:82712959

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-09-25 13:44:36Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Y7E8Z-OWSZA-ZGIUP-7EX8J-MI3OK-75JJX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>